МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНИКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.Н.ЕПИФАНОВА»

ПРИКАЗ

от  3   ноября  2022  г.

                                           № 72 –од.

О создании и функционировании спортивного

клуба в МБОУ «Красниковская средняя школа»

          На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», части 1 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами», решения Совета обучающихся

(протокол от 05.12.2022 № 3) с целью пропаганды основных идей физической культуры,

спорта и здорового образа жизни в МБОУ «Красниковская средняя школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем деятельности общественного объединения Школьный

спортивный клуб «Старт» Гореликова Михаила Алескандровича, учителя физической

культуры.

2.Руководителю деятельности общественного объединения Школьный спортивный клуб

«Старт»:

 обеспечить разработку устава спортивного клуба, включающем структуру спортивного

клуба и утверждение его на Совете обучающихся;

 обеспечить разработку совместно с обучающимися плана деятельности спортивного

клуба на 2022-2023 учебный год и представить на согласование в срок до 30.12.2022;

 принять участие в разработке расписания занятий общественного объединения

Школьный спортивный клуб «Старт»;

 создать условия для осуществления деятельности общественного объединения

Школьный спортивный клуб «Старт», в том числе для проведения спортивных занятий

и других мероприятий;

 организовывать и обеспечивать проведение мероприятий из утвержденного плана

деятельности спортивного клуба.

3. Определить основными задачами спортивного клуба:

 вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом,

формирование у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению здоровья;

 организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися;

 участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных

организаций;

 развитие волонтерского движения по пропаганде здорового образа жизни;

 оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд

образовательных организаций в создании необходимых условий для эффективной

организации образовательного и тренировочного процессов;

 организацию спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими отклонения в

состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья.

4. Утвердить план работы спортивного клуба « Старт». ( Приложение № 1)

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902075039/ZAP2JS83PC/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564748801/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564748801/

4. О.А. Антонекновой, заместителю директора по учебно-воспитательной работе

ознакомить педагогических работников с настоящим приказом под подпись.

Г.А. Гореликовой, ответственному за сайт,  разместить его сайте МБОУ «Красниковская

рседняя школа» в срок до 12.12.2022.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Г.А.Филиппова

С приказом ознакомлен(а).

Приложение № 1

к Приказу по МБОУ «Красниковская средняя школа»

от 03.11.2022 72-од.

План

работы общественного объединения Школьный спортивный клуб «Старт»

№
п/п

Мероприятие Сроки
проведения

Участники

Информационно-организационная работа

1 Составление плана спортивно-массовых мероприятий
на учебный год

Август —
сентябрь

Руководитель
клуба

2 Составление расписания работы спортивных
объединений

Сентябрь Учителя, тренеры

Методическая работа

3 Консультирование педагогов, классных руководителей,
родителей по вопросам ЗОЖ

В течение года Педагогические
работники

Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа

4 Подготовка спортивно-массовых мероприятий
(разработка положений, сценариев и плана подготовки,
проведения соревнований).
Обеспечение участия учащихся в спортивно-массовых
мероприятиях, комплектование команд для участия в
спортивных соревнованиях.
Проведение соревнований.
Анализ, подведение итогов

В течение года
(по плану)

Участники клуба

5 День здоровья.
Внутришкольные соревнования по мини-футболу.
ВсОШ по физической культуре (школьный этап).
ВсОШ по физической культуре (муниципальный этап).
КЭС-БАСКЕТ.
Первенство школы по волейболу 7-9 классы.
Первенство школы по пионерболу 4-5 классы.
«Весёлые старты» 1-4 классы.
«Серебряные коньки».
Спортивный праздник «Вперед мальчишки» 1-4классы,
«Самый сильный» 5-11классы.
Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная
семья».
Соревнования допризывной молодежи.
Фестиваль ГТО

В течение года
(по плану)

1-9-е классы

6 Информационно-просветительская кампания
«Здоровье-путь к успеху»:
— спортивная викторина;
— конкурс рисунков, плакатов, буклетов, соц. роликов,
презентаций

Апрель – июнь 1-9-е классы

7 Классные часы по вопросам ЗОЖ 1 раз в месяц 1-9-е классы
Классные

руководители

Научно-исследовательская работа

9 Разработка проектов, исследовательских материалов и
участие в научно-практических конференциях,
фестивалях, конкурсах физкультурно-спортивной
направленности

В течение года
(по плану)

Участники клуба

Партнерство

10 Поиск организаций для оформления сетевого
взаимодействия

В течение года Руководитель
клуба

11 Участие в методических объединениях педагогов на
уровне района и муниципалитета.
Участие в семинарах, круглых столах и других формах
обмена опытом.

В течение года
(по плану)

Руководитель
клуба

Работники школы

		2023-09-01T10:24:38+0300
	Башкирина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ